
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 17Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 09.11.18 A 08.11.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.21 A 31.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603536
PORTARIA Nº. 562 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) RILENE GUADALUPE BASTOS CRUZ  matrícula 3311945-
2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um)mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.01.2021 A 05.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603505
PORTARIA Nº. 568 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARMEM SILVIA DA SILVA AUZIER  matrícula 57197315-
1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 19.05.14 A 18.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.21 A 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603540
PORTARIA Nº. 569 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ENILSON SERGIO DE CARVALHO RABELO  matrícula 
57193895-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Li-
cença Prêmio, correspondente ao 10.03.14 A 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.01.21 A 04.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603548
PORTARIA Nº. 564 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) RODRIGO SANTOS DE SANTANA  matrícula 5913109-1 cargo 
de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 20.05.17 A 19.05.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.21 A 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603521
PORTARIA Nº. 570 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.81057191264-1 cargo 
de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Licença Prêmio, corresponden-
te ao 19.03.13 A 18.03.16.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.01.21 A 09.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603554
PORTARIA Nº. 563 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA  matrícula 
57174895-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Li-
cença Prêmio, correspondente ao 29.10.10 A 28.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um)mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 21.12.2020 A 19.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603511
PORTARIA Nº. 566 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MEIRE EMILIA CORREA OLIVEIRA LACERDA  matrícula 
54190026-1 cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL regime jurídico de Esta-
tutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao 20.04.17 A 19.04.2020
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.21 A 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 603527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA
PORTARIA Nº 51 de 17 de novembro de 2020.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e PORTARIA Nº 471 
de 29 de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.307 de 11/08/2020 e,
CONSIDERANDO as recomendações consignadas no parecer da CONJUR/
SESPA de fl s. 18/19, constante no processo 2018/453475, devidamente 
homologado através do despacho do DGTES/SESPA, fl .20.
R E S O L V E:
I – Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
do 4º CRS/SESPA composta pelos servidores: ROSILDA DA SILVA SAL-
DANHA, matrícula nº 79820/1, DINÁ FERREIRA DA COSTA, matrícula n° 
57174866/1 e SILVIANE DE SOUSA SOARES, matrícula nº 54188877/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar irregularidades administrativas 
em desfavor da servidora, M S B, agente de saúde, matricula nº 724041-1  
, servidora desta SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA, 
descrito nos autos do processo acima referido.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
fi nal no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA

Protocolo: 603309
4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA

PORTARIA Nº 52 de 17 de novembro DE 2020.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e PORTARIA Nº 471 


